UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 023/2018-UAB/UEM

EDITAL Nº 023/2018-UAB/UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A relação de inscrições homologadas e não homologadas de candidatos inscritos no processo
seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de TUTOR (A DISTÂNCIA) para o
curso de pós-graduação Lato Sensu - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, na
modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em
convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do
Edital nº 013/2018-UAB/UEM, bem como ratifica data, horário e local de entrega dos
documentos, conforme estabelecido no subitem 1.2.2 do referido Edital, conforme segue:

1. Relação de candidatos, em ordem alfabética, com inscrições homologadas, considerando-
se as fichas de inscrição realizadas on-line, conforme segue:

CANDIDATOS

1. DANIELA TOYOTANI

2. EDLENE BARBIERI CAVASSANI

3. EDSON BORGES

4. EDUARDO CORNACCINI MOREIRA

5. ELIANE VERA FICHER PAIS

6. ELISABETE CAMILO

7. GRAZIELA ALVES GOMES DE DEUS CORREIA

8. GUSTAVO FEITOZA DA SILVA

9. IONE NASCIMENTO BARBOSA

10. ITALO OIKAWA

11. JOÃO FABRICIO DOS SANTOS NETO

12. LEONI DE CÁSSIA DA COSTA

13. LUCIANA APARECIDA PEREIRA REIS

14. LUCIANA YUMI UYENO LEONCIO

15. LUÍS FELIPE BERTUCCI LIMA

16. PAULO SERGIO MAGALHÃES

17. RENAN CARLOS KLICHOWSKI

18. ROSANGELA DE OLIVEIRA

19. SALETE VERGINIA FONTANA BAIOCHI

20. THAÍS LILIANE DOS SANTOS

21. THIAGO OLIVEIRA DA SILVA

1.1. Para participar das demais etapas do processo seletivo aberto pelo Edital nº 013/2018-
UAB/UEM, os candidatos acima relacionados deverão entregar os documentos, conforme
exigidos no subitem 7.1 do referido Edital, pessoalmente no NEAD – Núcleo de Educação a
Distância da Universidade Estadual de Maringá, sito à Avenida Colombo, 5.790 – Campus
Universitário – Bloco H-01, no dia 14/03/2018, das 8h às 20h, conforme estabelecido no
subitem 1.2.2 do referido edital.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 023/2018-UAB/UEM

1.1.1 Os documentos deverão ser entregues em envelope lacrado, respeitando-se a ordem em
que se encontra no subitem 7.1, devendo o envelope ser identificado, conforme segue:

Universidade Estadual de Maringá

Núcleo de Educação a Distância

Processo Seletivo – Tutor (A Distância) – Edital nº 013/2018 – UAB/UEM

Nome do Candidato:   ________________________________________________________

1.1.2. Os documentos poderão ser entregues, pessoalmente, pelo próprio candidato ou por
terceiros.

1.1.3. O candidato que não entregar os documentos exigidos na data, horário e local
estabelecido, estará automaticamente desclassificado do presente processo seletivo.

1.1.4. A comissão avaliadora do processo seletivo analisará os documentos apresentados pelo
candidato e a falta ou irregularidade em qualquer documento exigido para participação no
presente processo seletivo implicará na desclassificação imediata do candidato.

2. Relação de candidatos, em ordem alfabética, com inscrições não homologadas, que estão
desclassificados do presente processo seletivo, por não atenderem aos requisitos mínimos
estabelecidos no subitem 3.1 do Edital nº 013/2018-UAB/UEM, conforme segue:

(3.1. Para participação no processo seletivo o candidato deverá comprovar que possui os requisitos
descritos abaixo:
3.1.1. Ter formação superior em um dos seguintes cursos de graduação: ADMINISTRAÇÃO,
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CIÊNCIAS CONTÁBEIS ou CIÊNCIAS ECONÔMICAS.
3.1.2. Ter título de especialista ou mestre ou doutor em ADMINISTRAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,
CIÊNCIAS CONTÁBEIS ou CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ou estar regularmente matriculado em um Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado ou Doutorado) nas referidas áreas.
3.1.3. Ter experiência profissional como docente de, no mínimo, um ano na Educação Básica ou Ensino
Superior.
3.1.7. Residir no município de Maringá ou cidades do entorno situadas até 50 km de distância da referida
cidade.).

CANDIDATOS MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

ALEX MOREIRA ALVES Não atendeu ao subitem 3.1.3

ANGÉLICA PAPOTE DE OLIVEIRA Não atendeu aos subitens 3.1.1, 3.1.2 e 3.1.7

BRUNA RAFAELA PELIZZARO MACEDO Não atendeu ao subitem 3.1.2

CAIO PISCONTI MACHADO Não atendeu ao subitem 3.1.7

JACKELINE FAVRO Não atendeu ao subitem 3.1.3

JONAS JERONIMO PEREIRA Não atendeu aos subitens 3.1.1, 3.1.2 e 3.1.7

MARA DANIELA PEREIRA VIEIRA Não atendeu ao subitem 3.1.2

MARCIA REGINA DE OLIVEIRA LUPION Não atendeu aos subitens 3.1.1 e 3.1.2

ROSELI CATARINA THOMAS Não atendeu aos subitens 3.1.1 e 3.1.2

SUELI RODRIGUES AMARAL Não atendeu ao subitem 3.1.7

Maringá, 12 de março de 2018.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM